
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana (on-line) dne 17. května 2021 

 

přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal 
Zetel, Ph.D., MgA. Ondřej Vodička, prof. PhDr. Silva Macková, prof. PhDr. Veronika Broulíková, 
prof. Mgr. Petr Oslzlý, doc. Mgr. Igor Dostálek, prof. PhDr. Václav Cejpek, doc. Oxana Smilková, 
doc. Mgr. Hana Halberstadt, doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., doc. MgA. Marek 
Horoščák, Ph.D., doc. Mgr. Pierre Nadaud, Mgr. Petr Štěpán, doc. Mgr. Karel Hegner, doc. Mgr. Marie 
Jirásková, Ph.D. doc. Mgr. Aleš Bergman, Ph.D., MgA. Vladimír Burian, doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D. 
(od 9:00), Mgr. Aleš Záboj, MgA. Petra Vodičková, Ph.D., Mgr. Jana Glombíčková, Mgr. Darina Daňková, 
Mgr. Anna Lahodová, Mgr. et Mgr. Adéla Dědová, Mgr. Nikola Homolová, Mgr. Monika Kellnerová, 
Mgr. Petra Riou, Mgr. Helena Valíčková, Bc. Lucie Drlíková, Mgr. Klára Viková; 
omluveni: prof. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D. 
 

Probíraná témata:  
 

➢ RKD uctilo minutou ticha památku zesnulého emeritního rektora JAMU, profesora Aloise Hajdy; 
➢ doc. Francán:  

- představil přítomným Mgr. Moniku Kellnerovou, novou manažerku interních projektů (zástup 
za MD Mgr. Homolové); 

- 7. 5. proběhla úspěšná státní doktorská zkouška a obhajoba doktorské práce MgA. Rekové;  
- 14. 5. proběhlo hybridní formou zasedání Umělecké rady fakulty, na které proběhlo úspěšné řízení 

ke jmenování profesorkou doc. Slavíkové a úspěšně habilitoval dr. Šotkovský; 
- KD rozhodlo nominovat na letošní Cenu MK za přínos v oblasti v kinematografie a audiovize 

prof. Gogolu; 
- 16. 5. se fakulta připojila k akci Světlo pro AIDS 2021, která připomíná oběti této nemoci, 

nasvícením budovy červeným světlem; doc. Francán poděkoval Ateliéru SD a Mgr. Lahodové 
za realizaci této akce; 

- nabídnutý druhý termín setkání se školní psycholožkou Mgr. Hornovou dne 19. 5. byl 
z organizačních zrušen; 

- probíhají setkání s vedoucími ateliérů nad studijními plány pro AR 2022/23; 
- rozvrhy Unitime: 
- je třeba zavést funkční rozvrhy, spolupracující s IS, které umožní mj. přehled výuky jednotlivých 

pedagogů; 
- rozvrhy budou předpřipraveny děkanátem a přes garanty komunikovány se studijními programy; 
- výuka a zázemí pro DSP bude přesunuta do bytu Orlí; 
- pro výuku Ateliéru FD se hledají nové prostory mimo budovu, je však třeba počítat i s částečným 

využitím zkušebny č. 013; 
- doc. Halberstadt upozornila na naddimenzované počty osob v učebnách č. 3 a 202 v programu 

Unitime; MgA. Vodička informoval, že vyšší počty osob v některých místnostech souvisí 
s nastavením software; v učebnách bude obvyklý počet studentů; 

- JAMU kemp Karolínka (21. - 23. 6. 2021): 
- doc. Francán představil přítomným prezentaci ubytovacích a pracovních prostor, kterou připravila 

dr. Vodičková; 
- realita odjezdu závisí na momentálních epidemických opatřeních; 
- počítá se s vypravením autobusu z Brna na místo, spaní studentů je plánováno na karimatkách 

v prostorách učeben či tělocvičen, obědy budou zajištěny v jídelně ZŠ (ubytování hradí fakulta, 
hrazení obědů bude rozhodnuto po celkové kalkulaci akce); pedagogové budou mít zajištěn 
penzion; 

- bylo by vhodné, kdyby se účastnily všechny první ročníky AR 2020/21; 
- časový plán a program bude včas upřesněn; 

  

mailto:info.df@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas bude 

upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

 

➢ doc. Strnad: 
- doc. Strnad stručně shrnul aktuální možnosti účasti studentů na výuce, konzultacích a zkouškách 

dle vládních nařízení: odborná praxe studentů bez početních omezení, na zkouškách a přijímacích 
řízeních nutné rozestupy 1,5 m, do všech budov JAMU je nutné vstupovat jen s platným antigenním 
testem a rouškou; 
děkan požádal přítomné, aby studenty opakovaně upozornili, že nutnost nošení respirátorů 
ve vnitřních prostorách školy nadále platí, zvláště na chodbách; 

- koleje Astorka – doc. Strnad požádal přítomné, aby zvážili dopředu potřebu ubytování studentů 
o prázdninách a upozornili ubytované, kteří nehodlají o prázdninách pobývat v Brně, na nutnost 
vyklizení pokojů; 

- 17. 5.  je poslední termín vložení elektronických verzí dipl. prací studentů do IS; doc. Strnad 
poprosil přítomné o kontrolu založení archivů, vyplnění jmen oponentů a vedoucích prací; tištěné 
verze diplomových prací nebudou letos vyžadovány k odevzdání; 

- dále požádal o včasné odevzdávání posudků, nejméně 3 dny před obhajobou; termín je dán SZŘ, 
ale včasné odevzdání umožní studentovi připravit se na případné kritické připomínky; 

 

➢ doc. Zetel: 
- 20. 5. začíná Divadelní Svět Brno; představení českých divadel budou „na živo“; fakultu 

reprezentují Broadway Babies, Betonová zahrada (work in progress) a on-line aktovka Regály; 
- aktovka Regály bude uvedena na FIST festivalu v Srbském Bělehradu 22. 5. v 16:00 on-line 

s následnou diskusí; 
- probíhající zkoušení v divadlech – Probuzení jara (r. Dodo Gombár, DnO) a Vyrozumění 

(r. M. Krátká, premiéra proběhne na letní scéně Buranteatru 28. 10.); 
- letní scéna Buranteatru – díky přesunutí plánovaného uvedení muzikálu zpět do DnO 

se uvolňuje kapacita na venkovním jevišti; doc. Zetel poprosil přítomné, aby mu zaslali návrhy 
projektů, které by se daly/by chtěli prezentovat na venkovní scéně; děkan doplnil, že by se takto daly 
prezentovat bakalářské projekty; 

- doc. Zetel poděkoval Ateliéru prof. Cejpka za dotažení bakalářských projektů III. roč. ČH, které 
všechny dopadly výborně; 

- předváděčky, klauzury – doc. Zetel požádal přítomné do budoucna o konzultování plánovaných 
termínů; 

 

➢ MgA. Vodička: 
- fakulta je aktuálně otevřena od 8:00 do 22:00; veškeré požadavky na učebny, které nejsou 

v rozvrhu, je třeba předem hlásit Mgr. Valíčkové; 
- stále platí povinnost vstupu do fakulty s negativním antigenním testem; pondělní testování v DnO 

bylo rozšířeno na dobu od 8:00 do 17:00; 
- očkování – před 14 dny byl rozeslán všem akademickým pracovníkům unikátní kód pro přihlášení 

k očkování; MgA. Vodička připomněl povinnost zaznamenat ukončené očkování do IS (tzn. po druhé 
dávce), včetně vložení certifikátu MZČR; bude-li někdo potřebovat pomoci, obrátí se 
na Mgr. Vikovou; plně očkovaným zaměstnancům odpadá povinnost testování. 

 
Závěrem děkan připomněl termín porady pedagogů: 9. 6. 2021 ve 13:30 hod. 

  
 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info.df@jamu.cz

